ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát

 Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 2021-2026

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ
quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 23/05/2023 của UBND

tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển

tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại Tờ trình số

10/TTr-QĐTPT ngày 22/5/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng quản lý, Ban kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển
tỉnh (sau đây gọi tắt là Quỹ) nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Hội đồng quản lý Quỹ:
a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Phạm Anh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh.
b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Thành Hải, Giám đốc Sở Tài

chính.

c) Thành viên Hội đồng: Ông Nguyễn Bạo, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát
triển tỉnh.

2. Trưởng ban Ban Kiểm soát Quỹ: Ông Hà Phú Cường, Trưởng phòng
phòng Đăng ký Kinh doanh, Sở Tài chính.

Điều 2. Hội đồng quản lý, Ban Kiểm soát thực hiện chức năng, nhiệm vụ
và quyền hạn theo quy định tại Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020
của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa
phương; Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày 23/5/2023 của UBND tỉnh về
việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình
Định và các quy định sửa đổi, bổ sung (nếu có).

1763 25 5

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2025 và thay thế các
Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 20/04/2023; Quyết định số 2133/QĐ-
UBND ngày 18/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài
chính; các thành viên Hội đồng quản lý; Ban Kiểm soát; Giám đốc Quỹ Đầu tư
phát triển tỉnh; các cá nhân có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPTH;
- Lưu: VT, K7, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn